
Atkritumu apsaimniekošanas maksa Siguldas pilsētā, Siguldas, Allažu un Mores pagastā 

no 17. jūlija 

Vides resursu apsaimniekošanas uzņēmums “JUMIS” Siguldas pilsētas SIA (turpmāk – 

“JUMIS”) informē, ka no 2026. gada 17. jūlija uzņēmuma klientiem Siguldas pilsētā, kā 

arī Siguldas, Allažu un Mores pagastā samazināsies maksa par atkritumu 

apsaimniekošanu.   

Izmaiņas saistītas ar pārstrādei izmantojamo bioloģiski noārdāmo atkritumu pieņemšanas tarifa 

samazinājumu Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas poligonā “Getliņi EKO”. No 2026. gada 17. 

jūlija SIA “Getliņi EKO” maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu pieņemšanu būs 67,50 EUR 

par tonnu bez PVN līdzšinējo 91,00 EUR par tonnu bez PVN vietā.   

Tā kā Atkritumu apsaimniekošanas likums nosaka, ka bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanas maksa ir 60% no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas, izmaiņas 

ietekmēs abus pakalpojumus - zemāka maksa būs gan par bioloģiski noārdāmo atkritumu, gan 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.  

Ņemot vērā minētās izmaiņas, maksa par atkritumu apsaimniekošanu Siguldas pilsētā, Siguldas, 

Allažu un Mores pagastā no 17. jūlija būs zemāka.   

• nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 32,39 EUR/m³ bez PVN jeb 

39,19 EUR/m³ ar PVN. Līdz šim maksa bija 33,97 EUR/m³ bez PVN jeb 41,10 EUR/m³ ar 

PVN. Privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 m³ konteinera izvešanas reize turpmāk maksās 

9,41 EUR ar PVN līdzšinējo 9,86 EUR vietā.  

• bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 19,59 EUR/m³ bez PVN 

jeb 23,70 EUR/m³ ar PVN. Iepriekš šī maksa bija 20,64 EUR/m³ bez PVN jeb 24,97 EUR/m³ 

ar PVN. Maksa par 0,24 m³ konteinera izvešanas reizi būs 5,69 EUR ar PVN līdzšinējo 5,99 

EUR vietā.  

 “JUMIS” atgādina, ka efektīvākais veids, kā ikdienā samazināt atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksas, ir atkritumu šķirošana. Aptuveni 85 % atkritumu ir iespējams šķirot un nodot pārstrādei, 

tādējādi samazinot nešķiroto sadzīves atkritumu apjomu.  

Uzņēmums saviem klientiem nodrošina dažādu atkritumu veidu šķirošanas iespējas. Bez maksas 

iespējams nodot vieglo iepakojumu - papīra, plastmasas un metāla iepakojumu -, stikla 

iepakojumu - dzērienu stikla pudeles un burkas -, kā arī nolietotu elektrotehniku, baterijas un 

tekstilu. Savukārt bioloģiski noārdāmos atkritumus iespējams šķirot par samazinātu maksu.  

Vairāk informācijas par “JUMIS” piedāvātajām atkritumu šķirošanas iespējām 

pieejama www.jumis.lv sadaļā “Atkritumu šķirošana”. Jautājumu gadījumā iedzīvotāji aicināti 

sazināties ar “JUMIS” klientu apkalpošanas centru, zvanot pa tālruni 26112288 vai rakstot uz e-

pasta adresi info@jumis.lv.  
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